
Příkazní smlouva

dle ust. § 2430 a násl. OZ

č. 2024/OSM/0010/DPRK

lv,

Městska cast Praha 9

IČO: 00063894, DIČ: C200063894

se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9

zastoupena Ing. Stanislavem Gollerem, vedoucím OSM ÚMČ Praha 9

(jako „Příkazce“)

DAMACOD, s.r.o.

IČO: 27621537, DIČ: C227621537

se sídlem Školská 660/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

zapsána v OR u MS v Praze, sp. zn. C 119502

zastoupena Davidem Zmeškalem, jednatelem

(jako „Příkazník“)

(společně také jako „smluvní strany“ či „strany“)

uzavírají v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění („OZ“) tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“):

I.

Úvodní ujednání

1.1. Příkazník je vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby

s názvem „Ochrana majetku ve správě MČ Praha 9“, zadávanou Příkazcem.

1.2. Příkazník se zavazuje při plnění této Smlouvy i v záležitostech jí výslovně

neupravených postupovat podle jím podané nabídky a podmínek výběrového řízení

uvedeného v odst. 1.1. Příkazník prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, na jejichž

základě je uzavírána tato Smlouva, a že tyto podklady jsou úplně, postačují k plnění této

Smlouvy a nevyžaduje po Příkazci žádné další informace.

 



II.

Předmět a trvání Smlouvy

2.1. Příkazník se touto Smlouvou zavazuje podle pokynů Příkazce obstarávat jeho

záležitosti poskytováním bezpečnostních služeb, spočívajících v ochrané majetku ve

správě Městské části Praha 9, zejména monitorováním užívání nemovitých věcí jejich

uživateli, porušování povinností nájemců, obstarávání a předávání veřejně dostupných

informací směřujícím k ochraně práv a prévem chráněných zájmů Příkazce. Příkazník bude

Příkazci na základě jeho pokynů opatřovat a dodávat požadované informace z obchodniho

styku a informace o protiprávním jednání proti bezpečnosti a proti majetku, svěřenému

do správy Příkazce, a o porušování zákonných i smluvních povinností jeho uživatelů, a to

za účelem plnění zákonných povinností Příkazce při hospodaření se svěřeným majetkem a

uplatňování jeho práv v soudních a jiných řízeních.

2.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání od 1. března 2024 do 30. června

2025.

2.3. Strany si ujednávají rozsah spolupráce v předpokládaném časovém objemu 100 hodin

měsíčně.

2.4. Smlouvu je oprávněna vypovědět kterákoliv smluvní strana výpovědí i bez uvedení

důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního kalendářního dne

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že

Příkazník bude ve shodě s pokyny Příkazce plnit dosud neodevzdaný úkol, tento dokončí i

po skončení výpovědní doby, ledaže bude ve výpovědi výslovně uvedeno jinak.

III.

Úplata

3.1. Úplata za plnění této Smlouvy je určena jako paušální odměna za 1 kalendářní měsíc

v rozsahu dle odst. 2.3 a činí částku 116.500,- Kč bez DPH (slovy: stošestnácttisícpětset

korun českých), DPH činí ke dni uzavření této Smlouvy částku 24.465,- Kč, úplata vč. DPH

je tak sjednána na částku ve výši 140.965,- Kč. Odměna ujednaná vtomto odstavci

zahrnuje veškeré protiplnění ze strany Příkazce za plnění této Smlouvy jako celku, tj.

veškerých povinností Příkazníka bez výjimky. V úplatě jsou rovněž již zahrnuty veškeré

potenciální náklady Příkazníka spojené s plněním této Smlouvy a Příkazník po Příkazci není

oprávněn požadovat žádnou náhradu nákladů. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že

Příkazník nemá právo ani na úhradu cestovného či pohonných hmot.

3.2. V případě, že by reálný objem Příkazcem zadávaných úkolů za celé období trvání

Smlouvy či za jeho relevantní poměrnou část převyšoval rozsah ujednaný dle odst. 2.3, je

na to Příkazník povinen Příkazce předem písemně upozornit. Smluvní strany si ujednávají,



že změna výše úplaty dle odst. 3.1. není možná bez uzavření písemného dodatku k této

Smlouvě.

3.3. Úplata bude hrazena měsíčně, a to na základě faktury vystavené Příkazníkem vždy

za předchozí kalendářní měsíc. K částce bude připočtena zákonná sazba DPH, již Příkazce

uhradí Příkazníkovi spolu s úplatou.

3.4. Příkazník vystaví Příkazci fakturu vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce

po poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 15 kalendářních dní. Úhrada bude hrazena na

bankovní účet Příkazníka uvedený na faktuře. Faktura musí mít veškeré náležitosti

daňového dokladu dle platných právních předpisů. Na faktuře Příkazník uvede číslo účtu a

číslo této Smlouvy. Faktura bude uhrazena pouze v případě, že účet na ní uvedený bude

zaregistrovaný u finančního úřadu a zveřejněný. V případě absence uvedených náležitostí

je Příkazce oprávněn fakturu Příkazníkovi vrátit a doba splatnosti počíná běžet teprve ode

dne dodání opravené faktury.

3.5. Příkazník je povinen Příkazci při dokončení každého úkolu, jakož i kdykoliv na

vyžádání Příkazce, veškeré své úkony dle této Smlouvy doložit, tj. položkově vyúčtovat.

Tím není dotčeno jeho právo chránit své know—how a informace o jeho pracovních

postupech, které Příkazce nepotřebuje k ověření správnosti účtování služeb znát.

3.6. Pokud se stane Příkazník nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je Příkazce oprávněn uhradit

Příkazníkovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

účet příslušného správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši

DPH na účet správce daně Příkazníka a zaplacením ceny bez DPH Příkazníkovi je splněn

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Příkazník bude plnit Příkazcem zadané úkoly a vykonávat všechny související činnosti

ve shodě s lex artis svého oboru, poctivě, čestně, s veškerou odbornou péčí a ve shodě

s platnými právními předpisy. Příkazník je oprávněn informace opatřovat pouze ze zdrojů,

k nimž bude mít oprávněný přístup, a zákonným způsobem. 0 plnění úkolů je povinen vést

odpovídající evidenci. Od pokynů Příkazce se Příkazník není oprávněn odchýlit, ledaže by

šlo o jednání ve prospěch Příkazce a pokyn nebylo možno z objektivních důvodů obstarat.

4.2. Příkazník je povinen informovat Příkazce o průběhu plnění úkolů, jakož na jeho výzvu

i o užitých prostředcích kjejich řešení. Příkazník je povinen plnit úkoly ve sjednaných

termínech, případné hrozící opoždění je povinen včasně a doložitelně odůvodnit.

 



4.3. Příkazník odpovídá za veškeré jím způsobené škody, které vzniknou v souvislosti

sčinností jím vykonávanou podle této Smlouvy na majetku Příkazce či na majetku,

životech či zdraví jakékoliv třetí osoby.

4.4. Příkazník je povinen bezodkladně a předem doložitelně upozornit Příkazce na veškerá

rizika, spojená sjeho pokyny, a na veškeré okolnosti, které by mohly vést ke způsobení

jakékoliv škody. V případě možnosti je Příkazník povinen učinit nezbytná opatření

k odvrácení hrozící škody.

4.5. Příkazník je povinen veškeré plnění dle této Smlouvy plnit sám, skrze osoby

v pracovněprávním či jiném obdobném vztahu k němu. Poddodavatele je oprávněn zapojit

pouze v rozsahu, jakjsou uvedeny v nedílné a závazné příloze č. 1 této Smlouvy. Případná

změna poddodavatele podléhá předchozímu písemnému souhlasu Příkazce. Příkazce

souhlas neodepře bez vážného důvodu. Nový poddodavatel musí splňovat veškeré

podmínky pro zapojení poddodavatelů ve výběrovém řízení (zejm. absence střetu zájmů

a mezinárodních sankcí).

V.

Zpracování osobních údajů a mlčenlivost

5.1. Při plnění Smlouvy zpracovává Příkazník pro Příkazce osobní údaje fyzických osob, a

je tak jejich zpracovatelem ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, v platném

znění (dále jen „Nařízení“) a zákona o zpracování osobních údajů v platném znění.

Příkazník se proto touto Smlouvou ve smyslu ust. čl. 28 odst. 3 Nařízení zavazuje, že bude

zpracovávat pouze ty osobní údaje, které pro plnění Smlouvy nezbytně potřebuje, k nimž

získá přístup v přímé v souvislosti s poskytováním služeb a kterých je třeba k řádnému

plnění Smlouvy. Příkazník se touto Smlouvou zavazuje, že bude pro Příkazce zpracovávat

a chránit osobní údaje v plné shodě s platnými právními předpisy.

5.2. Příkazník se zavazuje zejména:

a) zpracovávat osobní údaje v souladu s doložitelnými pokyny Příkazce vydanými

v souladu s právními předpisy a v jejich mezích,

b) přijmout veškerá technická, organizační, personální i právní opatření k zabezpečení

a ochraně zpracovávaných osobních údajů tak, aby jeho postup odpovídal Nařízení a

dalším platným právním předpisům a bylo zabráněno jejich zneužití, odcizení či ztrátě,

c) nezpracovévat osobní údaje k jinému účelu a z jiného důvodu, než je plnění

Smlouvy, a nesdružovat osobní údaje získané k rozdílným účelům,

d) uchovávat všechny osobní údaje, které zpracovává, jen po dobu nezbytně nutnou

pro plnění Smlouvy či sledování svých oprávněných zájmů v souvislosti s tímto

plněním. Následně je Příkazník povinen zpracovávané osobní údaje včetně všech

existujících kopií protokolárně předat Příkazci, jinému jím pověřenému zpracovateli či,



není-Ii pokynu Příkazce, protokolárně je zlikvidovat v souladu s platnými právními

předpisy,

e) bezodkladně uvědomit Příkazce o každém hrozícím riziku, o každém bezpečnostním

incidentu i porušení pravidel bezpečnosti osobních údajů,

f) neposkytovat osobní údaje žádným třetím osobám s výjimkou osob v příslušném

pracovněprávním vztahu s Příkazníkem či Příkazcem, osob platně zastupujících

Příkazníka či Příkazce či za ně platně jednajících, ledaže kjinému postupu obdrží

písemný pokyn Příkazce a třetí osoba se zároveň smluvně zaváže ke srovnatelné míře

ochrany osobních údajů,

9) zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, k nimž má či získá přístup, a

zavázat stejnou úrovní mlčelivosti všechny osoby v pracovněprávním vztahu k němu

i osoby pověřené jednáním za něho či jeho či zastupováním,

h) řádně proškolit všechny osoby zapojené do zpracování a zajistit, aby řádně plnily

všechny povinnosti; za plnění těchto povinností uvedenými osobami odpovídá Příkazci

Příkazník

i) neposkytovat ani ve formě elektronického či cloudového uložiště osobní údaje do

třetích zemí, kde není účinné Nařízení, ani mezinárodním organizacím,

j) řádně zabezpečit všechny počítačové systémy, počítače, další zařízení a prostředky

výpočetní techniky a všechny prostory, kde uchovává či zpracovává osobní údaje,

před neoprávněným přístupem,

k) poskytovat Příkazci stálou součinnost při ochraně osobních údajů, při vyřizování

podnětů subjektů osobních údajů a při jejich vhodném informování,

n) na žádost Příkazce kdykoliv doložit, že dodržuje tuto Smlouvu, Nařízení i další

právní předpisy, jakož i Příkazci umožnit provedení kontroly dodržování těchto

povinností,

o) vést veškerou povinnou dokumentaci a záznamy dle Nařízení,

p) nahradit Příkazci škodu, způsobenou mu porušením povinností ujednaných v tomto

odstavci.

5.3. Příkazce se zavazuje

a) poskytovat Příkazníkovi v nezbytné míře a rozsahu přístup k osobním údajům

nezbytným pro řádné plnění Smlouvy,

b) poskytovat Příkazníkovi stálou součinnost při ochraně osobních údajů.

5.4. Nad rámec ochrany osobních údajů si smluvní strany navzájem ujednávají povinnost

mlčenlivosti o všech věcech, o nichž se dozvědí v souvislosti s plněním této Smlouvy.

Příkazník je povinen uchovat v tajnosti zejména všechny podklady a pokyny, které od

Příkazce obdrží, jakož i veškeré informace shromážděné při plnění této Smlouvy či

v souvislosti s ním pro Příkazce. K témuž je povinen zavázat kteroukoliv třetí osobu, jíž

kteroukoliv činností pověří. Příkazce je povinen zejména chránit vše, co se dozví

v souvislosti s pracovními postupy a know-how Příkazníka. Povinnost mlčenlivosti Příkazce

se nevztahuje na případy, kdy je povinen informace poskytovat dle platných právních

předpisů, což je Příkazníkovi známo.

 



5.5. Příkazník je povinen vyvarovat se střetu svých zájmů či zájmů jím pověřených Osob

se zájmy Příkazce a v případě jeho výskytu učinit bezodkladné opatření v podobě vyloučení

takové osoby ze všech úkonů. Příkazce se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy ani

po dobu dvou roku po jejím skončení nezaměstná žádného pracovníka Příkazníka bez jeho

předchozího písemného souhlasu.

5.6. Pro případ porušení mlčenlivosti Příkazníka ujednané v této Smlouvě či podstatného

porušení povinnosti Příkazníka dle odst. 5.5. věta první si smluvní strany ujednávají

smluvní pokutu ve prospěch Příkazce ve výši 2.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ

porušení. Tím není dotčeno právo Příkazce na náhradu škody.

5.7. Zánikem této Smlouvy bez ohledu na jeho důvod nezaniká žádná zpovinností

ujednaných v tomto článku.

VI.

Závěrečná ujednání

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění, které se zavazuje zajistit v zákonné lhůtě Příkazce. Příkazník je

s uveřejněním Smlouvy v registru smluv srozuměn, jakož i s jejím zařazením do

elektronické databáze smluv Příkazce a stím, že smlouva bude rovněž projednávána a

schvalována v grémiích Příkazce a bude součástí podkladových materiálů pro jejich členy.

Žádnou část Smlouvy smluvní strany nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství.

6.2. Příkazce je srozuměn se skutečností, že Příkazník je povinen na dotaz třetí osoby

poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, platném znění, tedy i stím, že informace obsažené v této Smlouvě mohou

být v rozsahu zákonem stanoveným poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

6.3. Pro účely doručování mezi stranami podle této Smlouvy se za doručenou považuje i

zásilka zaslaná na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy a druhou smluvní stranou

nevyzvednutá. V takovém případě se za den doručení považuje den, kdy se zásilka dostala

do sféry dosahu adresáta. Případnou změnu doručovací adresy je příslušná smluvní strana

povinna druhé smluvní straně v přiměřeném předstihu písemně oznámit.

6.4. Ze smluvního vztahu podle této Smlouvy se vylučuje užití ust. § 2437 odst. 1, § 2438

odst. 2, § 2440 odst. 1 a § 2443 N02, jakož i dalších dispozitivních ustanovení NOZ, které

upravují práva a povinnosti mezi stranami odlišné od této Smlouvy.

6.5. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí

příslušnými ustanoveními OZ.



 

6.6. V případě, že se kterékoliv ujednání Smlouvy ukáže být neplatným, neúčinným či

zdánlivým, není tím dotčena platnost a účinnost zbývajících ujednání a strany se zavazují

vadné ujednání nahradit platným a účinným ujednáním formou dodatku k této Smlouvě.

6.7. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku,

podepsaného oběma smluvními stranami.

6.8. Smlouva je uzavírána ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Příkazce a 1 Příkazník.

Závazná příloha č. 1: — Přehled poddodavatelů

V Praze dne V dne   

 



 

„Ochrana majetku ve správě MČ Praha 9“

výběrové řízení _. příloha Č. b výzvy k podání nabídek

Přehled poddodavatelů

I I

čestné prohlášeni učastníka

1. Název veřejné“ zakázky

Ochrana majetku ve správě MČ Praha 9

 

 

2. Identifikace účastníka výběrovéhořízení

 

obchodní firma / název: DAMACOD s.r.o.

sídlo: školská 660/3, Praha 1, 110 00

IČO: 27621537

 

 

  

  
  

Účastník nemá vúmyslu zadat žádnou část výše uvedené

veřejné zakázky jiné osobě, tj. poddodavateli.

V Praze dne 26.10.2023

   J

účastníkavýběrového řízení


